
Rýžovar RC-05 česky 

 
 

 
 

Návod k použití 

RÝŽOVAR 
RC-05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Před použitím tohoto spotřebiče se prosím seznamte s návodem k jeho obsluze. 
Spotřebič používejte pouze tak, jak je popsáno v tomto návodu k použití. Návod 
uschovejte pro případ další potřeby.  

 
1 

 



Rýžovar RC-05 česky 

 
DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
ČTĚTE POZORNĚ A USCHOVEJTE PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ 

• Před připojením spotřebiče k síťové zásuvce se ujistěte, že se napětí 
uvedené na typovém štítku spotřebiče shoduje s elektrickým napětím 
zásuvky. 

• Spotřebič připojujte pouze k řádně uzemněné zásuvce.  
 
Upozornění 

• Tento spotřebič není určen pro osoby (včetně dětí) se sníženou fyzickou, 
smyslovou nebo mentální schopností nebo s omezenými  
zkušenostmi a znalostmi, pokud nad nimi není veden odborný dohled nebo 
nejsou podány instrukce zahrnující použití tohoto spotřebiče osobou 
odpovědnou za jejich bezpečnost. 

• Spotřebič uložte mimo dosah dětí. Pokud by se spotřebič dostal do rukou dětí 
bez dozoru, mohlo by dojít k poškození přístroje nebo ke zranění dítěte.  

• Před připojením spotřebiče k síťové zásuvce se ujistěte, že se technické 
údaje uvedené na štítku spotřebiče shodují s elektrickým napětím zásuvky, ke 
které chcete spotřebič připojit. 

• Spotřebič je určen pro použití v domácnosti. 
• Nepoužívejte spotřebič k jiným účelům, než pro které je určen. 
• Spotřebič nepokládejte na elektrický nebo plynový vařič a jiné zdroje tepla 

nebo do jejich blízkosti. 
• Spotřebič neumisťujte na okraj pracovní plochy nebo na nestabilní povrch. 
• Spotřebič vždy umístěte na rovný a suchý povrch. 
• Pokud přístroj nepoužíváte nebo plánujete čištění, spotřebič vždy  

vypněte a odpojte ze síťové zásuvky. 
• Neodpojujte spotřebič ze síťové zásuvky tahem za síťový kabel – vzniká 

nebezpečí poškození síťového kabelu/síťové zásuvky.  
• Nedotýkejte se kabelu mokrýma rukama. 

 
2 

 



Rýžovar RC-05 česky 

 
• Spotřebič s poškozeným síťovým kabelem/vidlicí síťového kabelu je zakázán 

používat. Pokud je síťový kabel poškozen, výměnu svěřte odbornému 
servisu. 

• Spotřebič nepoužívejte, pokud nefunguje správně, byl upuštěn na zem, 
poškozen nebo ponořen do vody. V žádném případě neopravujte spotřebič 
sami. Na spotřebiči neprovádějte žádné úpravy – vzniká nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem. Veškeré opravy a seřízení tohoto spotřebiče svěřte 
autorizovanému servisnímu středisku.  

• Přístroj nemyjte ve vodě, nevkládejte kovové náčiní mezi prostory rýžovaru, 
mohlo by dojít ke vzniku úrazu elektrickým proudem. 

• Toto zařízení musí být vždy připojeno k zásuvce s kapacitou nad 10A. 
Ujistěte se, že je zástrčka zcela zasunuta. 

• Ruce a obličej mějte vždy mimo dosah výstupu páry.  Při přenášení přístroje 
víko uzavřete, aby nedošlo k opaření. 

• Nikdy nezakrývejte výstup páry látkou. 
• Před použitím vždy vyčistěte topnou desku, senzor teploty a vnější   

spodní část hrnce. 
• Zabraňte jakémukoliv poškození vnitřní části přístroje, aby mohl plnit svou 

funkci. 
• Nikdy nečistěte vnitřní části přístroje tvrdým nástrojem, aby nedošlo k 

poškození nepřilnavého povrchu. 
• Nezapínejte spotřebič, pokud v něm není voda nebo suroviny. 
• Nevkládejte vnitřní nádobu do jiného zařízení nebo jakékoliv zařízení do 

tohoto spotřebiče. 
• Nedotýkejte se horkých povrchů, používejte držadla nebo ovládací prvky. 
• Pro ochranu proti úrazu elektrickým proudem neponořujte kabel, zástrčky, 

nebo hlavní část do vody nebo jiné tekutiny. 
• Pokud je přístroj používán v blízkosti dětí, je vyžadován přísný dohled. 
• Před čištěním a po použití odpojte přístroj ze zásuvky. 
• Před manipulací s částmi rýžovaru jej nechte vychladnout. 

 
3 

 



Rýžovar RC-05 česky 

 
• Přemisťování rýžovaru obsahujícího horký olej nebo jiné horké tekutiny 

vyžaduje extrémní opatrnost. 
• Ujistěte se, že je napájecí kabel odpojen, pokud nádoba není v hrnci, nebo 

když přístroj nepoužíváte. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
4 

 



Rýžovar RC-05 česky 

 
POPIS PŘÍSTROJE 
 

 
 

1. Skleněná poklice s úchytem a otvorem pro odvod přebytečné páry 
2. Vnitřní vyjímatelná nádoba s nepřilnavou povrchovou úpravou 
3. Rukojeti 
4. Vnější hrnec 
5. Světelná kontrolka KEEP WARM signalizuje nastavení režimu udržování 

teploty 
6. Světelná kontrolka COOK signalizuje nastavení režimu vaření rýže 
7. Světelná kontrolka POWER signalizuje zapojení do zásuvky a nastavení 

vypínače do pozice ON 
8. Přepínač provozních režimů KEEP WARM (udržování teploty) a COOK 

(vaření rýže) 
9. Vypínač ON = Zapnuto (I) / OFF = Vypnuto (O) 

 
 

 
5 

 



Rýžovar RC-05 česky 

 
POUŽITÍ PŘÍSTROJE 
Upozornění: Funkce "KEEP WARM" je aktivní, když je přívodní kabel v zásuvce a 
vypínač v pozici ON. 

• Ujistěte se, že je napájecí kabel vytažený ze zásuvky a vypínač v pozici OFF. 
• Vyjměte vnitřní nádobu. Před prvním použitím důkladně vypláchněte. 
• Pomocí odměrky, která je součástí balení, přidejte rýži do vnitřní vyjímatelné 

nádoby. 
• Přidejte doporučené množství vody, např. na 2 šálky rýže 2-2,5 šálků vody, na 

3 šálky rýže 3-3,5 šálků vody apod. Hladina vody by neměla více než 70% 
objemu. 

• Umístěte vnitřní vyjímatelnou nádobu do rýžovaru. 
• Položte víko na vnitřní nádobu. Po dobu vaření mějte víko zavřené, aby rýže 

nevysychala. 
• Nyní připojte napájecí kabel a přepněte vypínač do pozice ON. Rozsvítí se 

kontrolka „WARM“ a topná deska se zapne. 
• Stlačte přepínač na ovládacím panelu směrem dolů. Rozsvítí se kontrolka 

„COOK“ a rýžovar spustí program vaření. 
• Po dokončení varu přepínač automaticky vyskočí zpět nahoru. Poté nechte 

ještě 15 minut rýži zakrytou poklicí v režimu WARM. V této fázi rýží prochází 
pára, aby byla ideálně připravena. 

• Po uplynutí této doby přepněte vypínač do pozice OFF a odpojte rýžovar ze 
zásuvky. 

• Během přípravy rýže neucpávejte otvor v poklici, slouží pro únik páry. 
 
 
 
 
 
 
 

 
6 

 



Rýžovar RC-05 česky 

 
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

• Vždy provádějte čištění až po vyjmutí ze zásuvky a vychladnutí přístroje. 
• Vyjměte vnitřní nádobu a víko, umyjte je v teplé mýdlové vodě, opláchněte a 

osušte měkkým hadříkem. 
• Vyčistěte vnitřní prostor rýžovaru čistým vlhkým hadříkem. Nikdy nečistěte 

žádnou část abrazivním čističem. Používejte vlhký hadřík nebo houbu s 
vodou a jemným saponátem. Neponořujte tělo rýžovaru do vody. Ve vodě 
umyjte pouze vnitřní vyjímatelnou nádobu a víko. 

• Vždy odstraňte všechny zbytky z topné desky. Potom ji otřete vlhkým 
hadříkem. Nechte uschnout před dalším použitím. Udržujte topnou desku bez 
jakýchkoliv cizích předmětů, jinak rýžovar nebude fungovat správně. 

• Nedostatečné vyčištění může způsobit nepříjemné pachy či korozi. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7 

 



Rýžovar RC-05 česky 

 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE  

Jmenovitý rozsah napětí 220-240 V 
Jmenovitý kmitočet 50/60 Hz 
Jmenovitý příkon  400 W 
Objem vnitřní nádoby 1 l 

 
Změny textu a technických údajů vyhrazeny.  
 
POKYNY A INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S POUŽITÝM OBALEM 
Použitý obalový materiál odložte na místo určené obcí k ukládání odpadu.  
 
LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
 

Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech 
znamená, že použité elektrické a elektronické výrobky nesmí být 
přidány do běžného komunálního odpadu. Ke správné likvidaci, 
obnově a recyklaci předejte tyto výrobky na určená sběrná místa. 
Alternativně v některých zemích Evropské unie nebo jiných evropských 
zemích můžete vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi 
ekvivalentního nového produktu. Správnou likvidací tohoto produktu 
pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci 
potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, 
což by mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů.  
 
Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic EU, které 
se na něj vztahují.  

 
8 

 


